
 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 
N. 27 Reg. Del. 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

OGGETTO: 

 

 
L'anno duemilaventidue il giorno ventotto del mese di luglio alle ore 17:23 nei locali della Biblioteca 

Comunale, sita in via Galluppi, nel rispetto delle regole precauzionali dettate dalla legge e 

dall’emergenza COVID-19, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria di prima 

convocazione. 

Risultano presenti i sigg.: 
 

Pres. Ass. Pres Ass. 

Anna Bartucca Si   Veronica Gugliotta Si  

Maurizio De Nisi Si  Francesco Gugliotta Si  

Rosalba Galati Si  Antonio Carchedi Si  

Sandra Mazzotta Si  Antonio Ranieli Si  

Liliana Campisano Si  Patrizia Diaco Si  

Tommasino Diaco Si  Caterina Rondinelli Si  

Davide Caruso Si     

Presenti n. 13 - Assenti 0 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4°, lett. a), 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott. Antonio Grutteria. 

Presiede il Presidente Rosalba Galati la quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta, invitando il Consiglio Comunale a prendere in esame l’argomento in oggetto indicato.  

APPROVAZIONE N U O V O  REGOLAMENTO ASILO NIDO COMUNALE. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamati: 

 il vigente “Regolamento comunale Asilo Nido intercomunale”, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 3 del 16/04/2015, esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione del consiglio comunale n. 10 del 28/03/2017 ad oggetto: “Modifica art. 2 

regolamento asilo nido intercomunale” 

Rilevato che detto regolamento non risponde più compiutamente alle nuove esigenze organizzative 

derivanti da sopraggiunte modifiche normative e che si è reso necessario migliorare il servizio offerto 

alla cittadinanza rispondendo in modo più appropriato ad aspetti organizzativi e di funzionamento; 

Ritenuto necessario provvedere ad una regolamentazione del nuovo servizio, specificando i criteri di 

accesso e le regole di funzionamento della struttura; 

Dato atto che il presente regolamento entrerà in vigore con l’A.S. 2022/2023; 

Visto il Regolamento allegato al presente atto, composto da n. 9 articoli, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Acquisito il parere favorevoli di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 67/2000;  

Dato atto che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio o riflessi finanziari; 

Udita la relazione del Sindaco; 

Udito l’intervento del Consigliere Diaco Patrizia il quale chiede informazioni sull’importo delle rette di cui 

all’art. 4; 

Udita la risposta del Sindaco il quale precisa che l’importo non è inserito nel Regolamento ma viene 

stabilito annualmente dalla Giunta; 

Udito l’intervento del Consigliere Ranieli il quale chiede se siano previste precedenze nelle iscrizioni in 

favore dei bambini che hanno frequentato; 

Udita la risposta del Sindaco il quale afferma come il nuovo testo regolamentare sia stato portato in 

Consiglio proprio per prevedere e rispondere alle diverse e svariate esigenze degli utenti. 

Con votazione unanime favorevole 

DELIBERA 

 
Di approvare il nuovo “Regolamento Asilo Nido Comunale” composto da n. 9 articoli, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Di dare atto che il presente Regolamento, sostituisce il precedente ed entrerà in vigore con l’Anno 

Scolastico 2022/2023. 

Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed identica votazione il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



REGOLARITÀ TECNICA 

In relazione alla presente proposta di deliberazione, si formula il seguente parere. 

Favorevole 

 Contrario (vedi annotazioni) 

 Condizionato (vedi annotazioni) 

 Irrilevante ai fini tecnici 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Aldo Giorgio Cinquegrana 
 

REGOLARITÀ CONTABILE 

In relazione alla presente proposta di deliberazione formula il seguente parere contabile: 

 Favorevole 

 Contrario (vedi annotazioni) 

 Condizionato (vedi annotazioni) 

 Irrilevante ai fini contabili 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Dott. Fabio Giuseppe Serratore 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rosalba Galati Dott. Antonio Grutteria 

 
 

Relazione di pubblicazione 

 

Ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000 certifico che copia del presente verbale viene pubblicata in 

data odierna all’Albo Pretorio on line, ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Lì 11.01.2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Antonio Grutteria 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3° comma – T.U.E.L. n. 

267/2000. 

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4 ° comma – T.U.E.L. n. 267/2000. 

Filadelfia, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Antonio Grutteria 

 

 
 


